
廿日市市おむつ月額定額制サービス提供事業に係る質疑回答

１ 実施要領に係わる質疑回答
No. 資料名 頁 項目名 内容 回答

1 募集要領 9 １ 審査の種類 書類審査は価格重視ですか？

書類審査では、「廿日市市おむつ月額定額制サービス
提供事業者募集要項」中「３ 応募資格」及び「４ 
失格事項」の適合条件について審査を行います。
なお、５月頃に行う保護者アンケートでは、価格等を
含めて評価されます。

2 募集要領 9 １ 審査の種類
保護者アンケート実施とされていますが保育従事者へ
のアンケートはされないのでしょうか？

保護者アンケートのみ実施し、保育従事者へのアン
ケートは実施しません。

3 募集要領 9 １ 審査の種類

事業者選定については、書類審査、保護者アンケート
とございますが、選ばれる事業者は１社のみでしょう
か？もしくは施設毎で選定事業者が異なりますでしょ
うか？

公立保育園（１５園）の共通のサービスとし、選定事
業者は１社とします。

２ 仕様書に係わる質疑回答
No. 資料名 頁 項目名 内容 回答

1 仕様書 5
２ 契約主体及び契
約期間

保護者契約となると一般的には約３０％～４０％とな
りますが加入率はどれくらい想定されていますか？

概ね３０～４０％と想定しています。

2 仕様書 5 ４ その他
サンプルは園向け（展示規模）・保護者向けそれぞれ具
体的数量を教えてください。

（展示規模）
サンブル展示を行う場合は、公立保育園１５園分での
実施とします。
（保護者向け）
公立保育園０歳児～２歳児の在園児が約４００名で
す。サンプル配布を行う場合は、園児１人につき１枚を
上限とします。

3 仕様書 5 ４ その他
サンプルは事業提案時に展示や配布で行うことと記載さ
れていますが提出書類受付締め切り日４月２１日正午
〆切ですか？

サンプルの展示や配布については、参加事業者の確定
後、４月２２日（金）にお知らせします。

4 仕様書 5 ４ その他
導入前保護者説明会はリモートでも問題ありません
か？

実施形式は問いませんが、保護者が参加しやすい仕組
みとしてください。

5 仕様書 5 ４ その他
保護者アンケートを行う際、提供するオムツについて
提示用のおむつサンプルを各園に１枚ずつお送りするこ
とは可能でしょうか？

可能です。ただし、展示については、１５園で行うこ
ととし、保護者へ配布する場合は園児１人につき１枚
を上限とします。
サンプルの展示や配布については、参加事業者の確定
後、４月２２日（金）にお知らせします。


